Estado da Paraíba

Assembleia legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa Moção de

Aplausos ao Senhor Paulo Marcelo de Lima nomeado para a função de

Superintendente Regional do Trabalho da Paraíba.

JUSTIFICATIVA

No dia 05 de abril do corrente ano, o senhor Paulo

Marcelo de Lima, foi nomeado pelo Governo Federal para a função de

Superintendente Regional do Trabalho da Paraíba.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                        Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

2.488